
Hardthausen am Kocher ‐ Bevölkerung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Hardthausen am Kocher ‐ Bevölkerung 

2023 2024 2025 2026 2027 2028 2029

#NV #NV #NV #NV #NV #NV #NV

3854 3851 3847 3844 3841 3838 3835

3987 3986 3987 3988 3988 3989 3989

4259 4284 4302 4315 4320 4334 4349

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Hardthausen am Kocher ‐ Beschäftigung 

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Hardthausen am Kocher ‐ Pendlerverflechtungen 2020

Datengrundlage: Statistik der Bundesagentur für Arbeit

Abbildungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken (keine Berücksichtigung von Werten unter 30)

336

287

247

98

97

46

45

36

35

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

0 5
0

1
0
0

1
5
0

2
0
0

2
5
0

3
0
0

3
5
0

4
0
0

4
5
0

5
0
0

Neckarsulm

Heilbronn

Neuenstadt am
Kocher

Öhringen

Möckmühl

Stuttgart

Langenbrettach

Bad Friedrichshall

Weinsberg

Auspendler nach Gemeinden

91

62

61

47

37

35

31

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

#NV

0

2
0

4
0

6
0

8
0

1
0
0

1
2
0

1
4
0

1
6
0

1
8
0

2
0
0

Möckmühl

Heilbronn

Neuenstadt am
Kocher

Öhringen

Langenbrettach

Neudenau

Neckarsulm

Einpendler nach Gemeinden

1.086

875

SvB am Arbeitsort

Einpendler

1.991

1.782

SvB am Wohnort

Auspendler

Pendlersaldo: ‐907

469

127

62

51

0

1
0
0

2
0
0

3
0
0

4
0
0

5
0
0

6
0
0

7
0
0

LK Heilbronn

Hohenlohekreis

Heilbronn

Neckar‐Odenwald‐
Kreis

Einpendler nach Kreisen

942

287

263

46

0

5
0
0

1
.0
0
0

1
.5
0
0

LK Heilbronn

Heilbronn

Hohenlohekreis

Stuttgart

Auspendler nach Kreisen

Grafik: Regionalverband Heilbronn‐Franken 2021

G
ra
fi
k:
 R
e
gi
o
n
al
ve
rb
an

d
 H
e
ilb
ro
n
n
‐F
ra
n
ke
n
 2
0
2
1

G
ra
fi
k:
 R
e
gi
o
n
al
ve
rb
an

d
 H
e
ilb
ro
n
n
‐F
ra
n
ke
n
 2
0
2
1

G
ra
fi
k:
 R
e
gi
o
n
al
ve
rb
an

d
 H
e
ilb
ro
n
n
‐F
ra
n
ke
n
 2
0
2
1

G
ra
fi
k:
 R
e
gi
o
n
al
ve
rb
an

d
 H
e
ilb
ro
n
n
‐F
ra
n
ke
n
 2
0
2
1



Hardthausen am Kocher ‐ Wohnungsbestand und ‐entwicklung 

Datengrundlage: Statistisches Landesamt Baden‐Württemberg (ab 2011: Zensus 2011)

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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Hardthausen am Kocher ‐ Flächenentwicklung 

Datengrundlage: Landesamt für Statistik Baden‐Württemberg

Abbildungen und Berechnungen: Regionalverband Heilbronn‐Franken
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